РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «18» сентября 2024 г. № 216
с. Советское
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения от 18.08.2014г. № 179 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (в редакции от 25.07.2018 г. №109, от 04.02.2020 г. № 157, от 13.03.2023 г. №112, от 12.10.2023 г. №161, от 30.10.2023 г. №164)
В соответствии с Указом Губернатора Воронежской области от 23 июля 2024 г. № 234-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решением Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района от 18.09.2024 г. № 215 «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, надбавок к должностным окладам за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения от 18.08.2014 г. № 179 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (в редакции от 25.07.2018 г. №109, от 04.02.2020 г. № 157, от 13.03.2023г. №112, от 12.10.2023 г. №161,от 30.10.2023г. №164) следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Ежемесячное денежное вознаграждение» пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, составляет 8791 рублей.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения и разместить на официальном сайте поселения в сети Интернет.
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения                                       С.В. Дубровин